1284.

Der Kaiser vermählte sich, im 66 Jahr seines Alters,  
 mit Agnes, Tochter des Grafen Otten zu Burgund. In  
 Basel, im Junimonat, wurde ein prächtiges Hoflager

gehalten. Herzoge, Bischöfe, Grafen und Herren, vermehrten durch ihre Gegenwart den Umlauf des Geldes.

1285.

### Befreyung der minderen Basler von der Leibeigenschaft.

Den 29ten Oktober dieses Jahrs ertheilte R. Rudolf von Habsburg der mindern Stadt eine Urkunde, in welcher er, auf Bitte des Bischofs und zum Nutzen desselben die Stadt befreyt. Er gewährt ihren Bürgern die Rechte, welche die von Colmar genossen, doch mit der Ausnahme, daß die Leibeigenen der Herzoge Albrecht und Rudolf (des Kaisers Söhne) wie auch des edeln Mannes Otto von Röteln, nicht anders, als mit den üblichen Vorbehalten, in das Bürgerrecht aufgenommen werden sollen. Ferners wird der kleinen Stadt das Marktrecht, nebst verheissenem kaiserlichen Schuß für die Marktleute, gestattet. Endlich befiehlt der Kaiser, daß die dasigen Bürger, jener Befreyung ungeachtet, dem Bischof und seinen Nachfolgern mit Tallis, Steuern, Abgaben, auch Reisen, und auf andere Weise, wie bis dahin, dienen sollen: und zwar bey Strafe jener Freyheit für die Ungehorsamen.

„Rudolphus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus universis sacri Romani Imperii fidelibus presentes literas inspecturis gratiam suam & omne bonum. Etsi regalis benignitas se recognoscat cunctis suis fidelibus debitricem, specialiter tamen debet præ cæteris votis Principum, quorum præsidio, veluti per columnas egregias & suo vigore & soliditate continua fidelius Rom. Imper. conservatur, placidius complacere. Sane cum venerabilis Henricus Basileensis Episcopus Princeps & Secretarius noster charissimus tam clarus erga nos & memoratum imperium semper in fide & devotione perstiterit, sicut in multis

necessitatibus nobis tribuit preclaris operibus perfectius experi-  
ri, quod dignum utique judicamus ipsum debere in gratiis con-  
ferendis aliis anteponi. Nos ipsius precibus favorabiliter incli-  
nati, & volentes semper omnia adimplere quæ sibi noverimus  
profutura, ulteriorem Basileam hoc est oppidum ultra pontem  
Basileensem Constantiensis Diocesis ex plenitudine potestatis re-  
giæ libenter & liberaliter liberamus. Eidem oppido & civibus  
in eo commorantibus & ad ipsum confluentibus ad morandum  
recepti fuerint in concives easdem libertates, gratias,  
immunitates & jura concedimus, quibus gaudent cives nostri &  
oppidum columbariense, & quibus hactenus sunt gavisi, salvo  
tamen, quod homines illustrium Alberti & Rodolphi Ducum Au-  
striæ & Styriæ, filiorum nostrorum, nec non nobilis viri Ot-  
thonis de Roetelen ibidem recipi non debeant in concives, nisi  
eo jure, quo hactenus est consuetum. Ad hæc in dicto oppi-  
do, utpote in loco ad id apto & habili, hebdomadale forum  
singulis feriis quintis duximus edicendum, volentes & hoc re-  
gali edicto mandantes, ut omnes qui pro emptionis & vendi-  
tionis commercio exercendo ad ipsum confluerint, nostra &  
Imperii protectione congaudeant & forensium libertatum privi-  
legio. Ceterum statuimus & volumus, quod cives predicti pre-  
fato Episcopo & suis successoribus in talliis, stüris, exactioni-  
bus, nec non in expeditionibus & modis aliis servient, sicut  
ante libertatem hujusmodi consueverunt: quod qui facere re-  
puerint, tunc ipsi predicta libertate carebunt & cadent penitus  
ab eadem. In cujus rei testimonium presens Scriptum Maje-  
statis nostre Sigillo fecimus communiri. Datum Lucerne III.  
Kal. Novembris, Indictione XIIIta. Anno Domini MCCLXXXV.  
Regni vero nostri Anno XIIItio.